
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sitowww.rinaldodaquino.ite-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. 

Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

All'albo del sito WEB 

 Agli ATTI 

 

 

 

Determina 6/2021 del 02.02.2021 

Oggetto: Avvio  procedura di selezione  studenti beneficiari di concessione devices/supporto 

didattici in comodato d’uso per il progetto:  

10.2.2A-FSEPON-CA-2020-197 Titolo progetto : A scuola ad ogni “costo” 

  

 CUP: H91D20000300001 

 

OGGETTO: PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/19146  del 

06/07/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 ASSE I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 

relativo programma Operativo Complementare (POC) “ per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I- Istruzione  – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 

CIPE n.21/2018. -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con il R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

Visto il D.Lg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione; 

Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n.129/2018 “ Regolamento 

recante istruzione generali sulla gestione amministrativa - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota MIUR prot.n. 34815 del 02/08/2017 con la quale si forniscono opportuni chiarimenti 

sulle procedure da seguire per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 

formazione, per cui l’Autorità di gestione ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono  in ogni 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




caso previamente verificare la presenza e la disponibilità nel proprio istituto delle risorse 

professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione; 

Viste le linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura di importo inferiore 

alla soglia comunitaria di cui alla nota prot.n.1588 del 13/01/2016, e le relative integrazioni fornite 

con nota MIUR AOODGEFID prot.31732 del 25/07/2017; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “ Pubblicazione del 

Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

Vista la circolare prot.n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “ Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

Visto L’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/19146  del 06/07/2020 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 ASSE I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

programma Operativo Complementare (POC) “ per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I- Istruzione  – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 

CIPE n.21/2018; 

Vista la pubblicazione graduatorie relative alle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

prot.26362 del 03/08/2020; 

Vista la nota Miur prot. 27754 del 02/09/2020 – Autorizzazione progetti; 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID-28320 del 10/09/2020, con la quale il MIUR ha autorizzato il 

progetto presentato da questo Istituto, comunicandone altresì di aver disposto il finanziamento per il 

complessivo importo di € 18.941,18; 

Vista la delibera n.36 del 24/02/2017 del Collegio dei Docenti – Adesione alle Azioni del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola “ 2014-2020; 

Vista la delibera n15. del Consiglio di Istituto del 12/11/2020; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 1076 del 09/02/2021 di assunzione a bilancio; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico – prot. n.1077 del 09/02/2021– quale azione di informazione, 

pubblicità e disseminazione;  

Vista la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli studenti 

che a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19  e della conseguente crisi economica 

vivono situazioni di disagio economico che potrebbero compromettere il regolare diritto allo studio; 

Visto che questo istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 

disagio economico  anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del Covid-19, attraverso il 

noleggio di Device e l’acquisto di supporto didattici per gli studenti con disturbi specifici di 

apprendimento ( DSA ) o altri bisogni educativi speciali (BES), inseriti nel PEI oppure nel PDP da 

concedere in comodato d’uso per l’anno scolastico 2020/21; 

Rilevata esigenza di individuare gli studenti e le studentesse beneficiari della concessione di 

Device e supporto didattici in comodato d’uso per il corrente anno scolastico  

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di selezione degli alunni beneficiari della concessione di Device e supporto 

didattici in comodato d’uso  

 

ART. 1 – REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

 

Possono partecipare alla selezione, tutti gli studenti frequentanti nell'A.S. 2020/2021 la scuola IISS 

“R. D’AQUINO” appartenenti a famiglie con i seguenti requisiti: 

 alunni appartenenti a famiglie in difficoltà economica, anche a causa degli effetti connessi 

alla diffusione del Covid-19; 

 alunni appartenenti a nuclei familiari con più figli; 

 alunni con disabilità riconosciute ai sensi della Legge 104/92; 

 alunni in possesso di diagnosi rilasciata ai sensi della Legge 170/2010. 

 



 

 

ART. 2 – CRITERI PER L'ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI 

 

La graduatoria verrà stilata attribuendo punteggi differenziati alle diverse situazioni: 

 condizione occupazionale, per un massimo di 10 punti; 

 condizione economica, per un massimo di 25 punti; 

 condizione familiare, per un massimo di 15 punti. 

 

 

ART. 3 – MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI 

PARTECIPAZIONE 

Le famiglie possono fare una sola richiesta per nucleo familiare presentando la seguente 

documentazione: 

 domanda di partecipazione secondo allegato 1; 

 dichiarazione attestante il disagio economico causa COVID-19 o la situazione di difficoltà 

secondo allegato 2 se in possesso del requisito; 

 certificazione modello ISEE o autocertificazione del reddito annuo complessivo lordo del 

nucleo familiare (D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, articoli 46 e 47); documento di identità. 

 

 

Art. 4 – CAUSE DI ESCLUSIONE 

 

Non saranno prese in considerazione le richieste: 

-prive degli allegati richiesti debitamente compilati e sottoscritti; 

-prive del documento di identità del dichiarante; 

-pervenute oltre i termini indicati. 

 

ART. 5 – MODALITÀ DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE E TERMINI PER 

EVENTUALI RECLAMI 

La graduatoria provvisoria verrà pubblicata all'albo on-line dell'Istituto con indicati i 

nominativi dei beneficiari. Avverso la graduatoria potrà essere presentato reclamo entro n. 5 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

ART. 6 – TRATTAMENTO DEI DATI 

Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR): i dati personali raccolti saranno 

oggetto di trattamento a norma di legge, con l’ausilio di strumenti cartacei e informatici. 

L’informativa in materia di protezione dei dati personali è visionabile sul sito della scuola nella 

sezione PON. 

La scuola si riserva di effettuare idonei controlli, anche a campione, e in tutti i casi in cui 

sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese. Il dichiarante decadrà 

dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazioni non veritiere (art. 75 DPR 

28/12/2000 n. 445). 

 

ART.7 – PUBBLICITA’ 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.rinaldodaquino.it - sez. PON - voce Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-197 Titolo 

progetto : A scuola ad ogni “costo” e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

- Il Dirigente Scolastico 

-   Prof.ssa Emilia Strollo 
- Il documento è firmato digitalmente 

- ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

http://www.rinaldodaquino.it/

		2021-02-18T12:24:36+0100
	STROLLO EMILIA




